[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2022 года                                                                                                                   №  14
О выделении мест для размещения

информационных материалов избирательных комиссий,

 агитационных печатных материалов кандидатов,

выделении помещений для встреч с избирателями,

на дополнительных выборах депутатов

Законодательного собрания Челябинской области

по Троицкому одномандатному избирательному округу № 25,

назначенных на 11 сентября 2022 года.

В соответствии, п.7 ст.54, п.1 ст.53 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в границах избирательных участков на территории населенных пунктов Редутовского сельского поселения специальные места для размещения информационных материалов избирательных комиссий, агитационных печатных материалов кандидатов, по согласованию с владельцами нежилых помещений (приложение № 1).

- запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) агитационные материалы кандидатов в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии 50 метров от входа в них.

- очистку специальных мест от печатных материалов осуществить в 10-дневный срок по окончании проведения выборов силами владельцев объектов и помещений и организациями, осуществляющими работы по содержанию территорий общего пользования.

2. Определить помещения, выделенные на безвозмездной основе, для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями (приложение № 2).
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Редутовского сельского поселения.
4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Чесменского района.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Редутовского сельского поселения:      __________  Р.А.Кучитарова
Приложение № 1 к Постановлению Администрации

Редутовского сельского поселения № 13 от 15.07.2022 г.
Перечень

специальных мест для размещения информационных материалов избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на дополнительных выборах депутата в Законодательное собрание Челябинской области

по Троицкому одномандатному избирательному округу № 25,
в Тарасовском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Ответственный за размещение/ контактные данные

	1
	п. Редутово
	Магазин, ИП
Исабаев М.Б.
	п.Редутово, ул.Гагарина,22
	Глава поселения Р.А.Кучитарова

Тел.83516959018

	Контора, ИП Шерстобитов С.А.
	п.Редутово,ул.Мусы Джалиля,1а

Приложение № 2 к Постановлению Администрации

Редутовского сельского поселения № 13 от 15.07.2022 г.

Перечень

помещений, выделенных на безвозмездной основе, для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями на дополнительных выборах депутата в Законодательное собрание Челябинской области по Троицкому одномандатному избирательному округу № 25, в Тарасовском сельском поселении.
	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес местонахождения
	Режим работы учреждения
	Ответственный за предоставление/ контактные данные

	1
	МБОУ Редутовской ООШ
	п. Редутово,

ул. Гагарина,
д. 27.помещ.1
	Понедельник – пятница

с 10-00 до 17-00,

перерыв с 12-00 до 14-00, суббота, воскресенье выходной
	Директор МБОУ
Н.А.Хусаинова
Тел.83516959046